



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า มีความประสงค์จะโครงการซ่อมแซมผิวจราจรโดยการลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับพื้นถนนเดิม สายหน้า โรงเรียนบ้านหนองเต่า-บ้านบกสว่าง (อบ.ถ.210-07) บ้านบกสว่าง หมู่ 7 ตำบลหนองเต่า อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดดังนี้

- 1.ชื่อโครงการ : ซ่อมแซมผิวจราจรโดยการลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับพื้นถนนเดิม สายหน้า โรงเรียนบ้านหนองเต่า-บ้านบกสว่าง (อบ.ถ.210-07) บ้านบกสว่าง หมู่ 7
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต. หนองเต่า อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...459,000 บาท (สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน...เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(Asphaltic Concrete) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตรหนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า เลขที่ 7/2568
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 มกราคม 2568 เป็นเงิน 457,500 บาท (สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง..
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น
- 7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายธนศักดิ์ นาคสุด ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 2. นายกวิน วันหลัง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นางประไพศรี เศวตธรรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ/เลขานุการ
 4. นายอภิวัตร แพนสมบัติ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานโครงการดังกล่าว ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้อง ได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือนมกราคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)

(นายสุวรรณ อธิปัญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมผิวจราจรโดยการลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตทับพื้นถนนเดิม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบกสว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี
ปริมาณงาน เสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต(Asphaltic Concrete)ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร
 หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

แบบเลขที่ 07 / 2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,200.00	3.76	4,512.00	1.3642	5.13	6,155.27
	1.2 งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	60.00	97.00	5,820.00	1.3642	132.33	7,939.64
	1.3 งานรองพื้นทางลูกรังเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	10.80	103.12	1,113.70	1.3642	140.68	1,519.30
	1.4 งานทอกลมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ๑ 0.30 ม.	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
	1.5 งานทอกลมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ๑ 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานPRIME COAT	ตร.ม.	1,200.00	25.00	30,000.00	1.3642	34.11	40,926.00
	2.2 งานปูแอสฟัลติกคอนกรีต (หนา 0.04 ม.)	ม.	1,200.00	225.00	270,000.00	1.3642	306.95	368,334.00
	2.3 งานตีเส้นจราจร (THERMOPLASTIC PAINT)	ม.	69.00	260.00	17,940.00	1.3642	354.69	24,473.75
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	60.00	103.12	6,187.20	1.3642	140.68	8,440.58
4	ป้ายโครงการ							
	4.1 ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								457,788.54

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

335,572.90

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์)

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + (3 / (1 \times 4 + 2 \times 5))$

-

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6

457,788.54

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

-

(Factor FN) = 5×6 คิดเป็นเงินประมาณ

457,500.00

(ลงชื่อ).....

(นายธนศักดิ์ นาคสุด) รองปลัด อบต.
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายกวิน วันหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางประไพศรี เศวตธรรม) ผู้อำนวยการกองคลัง
กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....

(นายอภิวัตร แพนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ